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od: Koslerova Anna

Odeslano: ¢tvrtek 14. brezna 2024 18:21
Komu:

Pfedmeét: FWD: Komunikace s VOZP

0d: Kfivanek Josef PaedDr.

Odeslano: patek 16. unora 2024 11:37
Komu: Koslerova Anna
Pfedmét: FW: dotazy aplikace Mindwell

Dobry den, pani Koslerova,
posildam odpovédi na Vase otazky:

Spoleénost MINDWALK s.r.o., kterd program Mindwell provozuije, si je védoma obsahu ¢lanku 9 EU 2016/679 a
dalsich pravnich predpist, které fesi ochranu osobnich udaji. Spole¢nost MINDWALK neposkytuje informace o
zdravotnim stavu o uzivatelich Facebooku, Googlu a Seznamu, resp. o viech svych klientech bez fddného pravniho
titulu. Konkrétné nedochazi k predavani udaji o zdravotnim stavu klientt do FB analytics, Double click, Google
analytics a Seznamu pfi vstupu do zdravotni sekce platformy, kde klient poskytuje zdravotni Udaje a vénuje se
digitalni terapii. Pro upFesnéni Ize jesté uvést, Ze osobni Udaje sbirané na zakladé cookies jsou podminény
poskytnutim souhlasu ze strany klienta. Podle prohlaseni spolecnosti MINDWALK, které je k dispozici ne webovych
strankach Mindwell (mindwell.cz) v &asti GDPR a PRIVACY POLICY, pak vyplyva, Ze uZivatel pfi ndkupu programu musi
udélit informovany souhlas se zpracovanim Udaji o zdravotnim stavu a zarovefi, Ze osobni udaje uZivatele mohou
byt zpfistupnény pouze nasledujicim subjektim:

e Organtim statni spravy a soudtim — ukldda-li spravci takovou povinnost zakon, je-li to nezbytné k pinéni
povinnosti stanovené zakonem nebo je-li to nezbytné k uplatnéni pravniho naroku spravce vlci uZivateliv
souladu s opravnénym pravnim zajmem spravce;

e Organtim Policie CR —v souladu s oprdvnénym pravnim zajmem spravce, je-li takovy postup nezbytny k
ochrané prav sprévce, uklada-li spravci takovou povinnost zékon, je-li to nezbytné k plnéni povinnosti
stanovené zdkonem;

e Subjekttim, je? jsou drZiteli tuzemské nebo zahranitni bankovni licence (banky) — a to se souhlasem nebo na
pfikaz uZivatele, v souvislosti s pInénimi souvisejicimi s Ghradou cen produktd v nabidce spravce,
provadénymi platebnimi kartami;

° ComGate Payments, a.s., ICO 279 24 505, se sidlem Go¢arova tfida 1754/48b, Prazské Pfedmésti, 500 02
Hradec Kralové — a to se souhlasem nebo na pfikaz uZivatele, jakoZto poskytovateli platebni brany v
souvislosti s provadénim dhrad cen produktd v nabidce spravce;

° INVENTI s.r.o., ICO 092 43 411, se sidlem Taborska 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4 — zpracovatel, se kterym
spolupracujeme v oblasti tvorby a administrace nasich webovych stréanek. Tento zpracovatel zpracovava
osobni tdaje uZivateld na zakladé zpracovatelské smlouvy, kdy je pfi zpracovani vazan témito zasadami a
platnymi pravnimi pfedpisy.

Dale je v ¢asti GDPR a PRIVACY POLICY vyslovné uvedeno:
Spravce nepredava osobni udaje do tietich zemi (mimo EU), ani mezindrodnim organizacim, atos vyjimkou
subjektd, je? jsou driteli zahraniéni bankovni licence (banky), v souvislosti s plnénimi souvisejicimi s thradou cen
produkt v nabidce spravce, provadénymi platebnimi kartami, se souhlasem nebo na prikaz uZivatele.
Neni ndm znamo, na jakém zakladé predkladate své tvrzeni, dovolujeme si vak podotknout, Ze pokud si pfipadny
zéjemce prohlizi nabidku moduldi, nevypovida to nic o jeho zdravotnim stavu a nelze toto za informaci o zdravotnim
stavu povaZovat.

]
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Pan profesor Prasko je uzndvand kapacita ve svém oboru. Jako vyznamny odbornik je i aktivnim ¢lenem Ceské
psychiatrické spole¢nosti. Pan profesor je spolumajitelem spolec¢nosti Mindwalk, s.r.o., kterd je provozovatelem
platformy Mindwell a poskytovatelem zdravotnich sluZeb v oblasti psychiatrie, klinické psychologie a psychoterapie.
Jeho vztah k Mindwell je tedy stejny, jako je vztah tisic lékard v CR, ktefi poskytuji zdravotni péci, ke své soukromé
praxi. Tato skute¢nost je vefejnou informaci, které byla velmi dobie zndma i vyboru Ceské psychiatrické spole&nosti
pfi vydavani stanoviska o vhodnosti vyuZivani programu Mindwell. Pan profesor se jako predkladatel pfi hlasovani
vyboru zdrzel hlasovani.

Pokud byste méli dal$i dotazy k fungovani platformy Mindwell, doporucujeme se obratit pfimo na jejiho
provozovatele.

S pozdravem

PaedDr. Josef Krivanek, MBA

feditel odboru komunikace a marketingu
Vojenska zdravotni pojistovna CR

Ustredi VoZP CR

Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9

O
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Pro vnitfni potifebu

Pro vnitini potfebu

From: Koslerova Anna <[
Sent: Wednesday, February 14, 2024 11:40 AM

To: Ust-Marketing <marketing@vozp.cz>
Subject: Fw: dotazy aplikace Mindwell

i Neéktefi lidé, kteri dostali tuto zpravu, nedostavaji ¢asto e-maily z adresy anna.koslerova@rozhlas.cz. Prectéte si, proc je
T dulezité.

Dobry den,
Omlouvam se za pozdni odpovéd, ale mam na Vas jesté par dotaz(:

1) Aplikace Mindwell (webova stranka) poskytuje informace o uZivatelich Facebooku, Google a Seznamu,
aniz by uZivatele k tomuto dali vyslovny souhlas. V pfipadé dat o zdravotnim stavu totiZ nestaci regulérni
souhlas GDPR. Konkrétné jde o to, Ze stranka hldsi do FB analytics, Double click (reklama od google),
Google analytics a Seznamu to, Ze se uZivatel proklikl na néktery z modult, ¢imz odesila zpravu o
jeho/jejim zdravotnim stavu. Podle pravniho experta se kterym jsem toto fesila tim aplikace porusuje
¢lanek 9 EU nafizeni o ochrané osobnich Gdaju. https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm

Jak se vase pojistovna stavi k této skutecnosti?



e 2) Pidete, ze programy Mindwell podporujete diky zastité Ceské psychiatrické spole¢nosti a kvali tomu,
%e za ni stoji psychiatr Prasko. Nevidite problém v tom, Ze pan Prasko je jak clenem vyboru psychiatrické
spole&nosti, ktera udéluje aplikaci kladné stanovisko, tak viastnikem aplikace?

Dékuji moc a prosim o odpovédi do konce tohoto tydne.
e S pozdravem,
e Anna KoSlerova

Od: Mates Jan Bc. <
Odeslano: pondéli 11. prosince 2023 14:22:12
Komu: Koslerova Anna

Pfredmét: FW: dotazy aplikace Mindwell

Dobry den,
posilam odpovédi pfimo pod Vadimi otazkami.

Zdravi

Jan Mates

vedouci oddéleni marketingu
Vojenska zdravotni pojistovna CR
Ustredi VoZP CR

Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9

Mobi: I
Tel.: I

VoZP

201

Sdéleni obsaZené v této zpravé je uréeno vyhradné pro adresaty uvedené
v z&hlavi a mize obsahovat informace duvérné povahy. Pokud jste tuto
zpravu obdrzeli omylem, informuijte prosim odesilatele a zpravu vymazte.

From: Koslerova Anna <

Sent: Thursday, December 7, 2023 12:25 PM

To: Mates Jan Be. <[

Subject: dotazy aplikace Mindwell

Dobry den,

Mam na Vas par dotazli ohledné aplikace Mindwell, kterou Vase pojistovna hradi. Do reportaze zjiStuji, jak
moc je oblibend, jak funguje a komu ma slouZit. Pfedem moc dékuiji a prosim o odpovéd do konce tohoto
tydne.

1. Kolik pojisténc VOZP aplikaci Mindwell vyuZiva?
Uvodem bychom chtéli upfesnit, Ze Mindwell svym formatem neni aplikaci, ale programem, ktery je pro
klienty dostupny ve webovém prohlizeci. Spolupréace s Mindwell byla ve VoZP konstruovana formou
pilotniho projektu od 02/2023. Do programu vstoupilo a souvisejici zdravotni sluzby c¢erpalo za obdobi od
Gnora do konce zafi celkem 164 pojisténcu.

2. Pro¢ se VOZP rozhodla aplikaci hradit?



Hlavnim divodem je podpora péce o dusevni zdravi nasich pojisténci a rozsifeni dostupnosti téchto sluzeb
zajisténych odborniky. U tohoto programu vnimame jako silnou stranku pravé zajisténi vedeni programu
kvalifikovanymi odborniky, ktefi jsou v seznamu zdravotnich vykon( ustanoveni jako nositelé vykon(
psychoterapeutické péce (autorem programu Mindwell je navic renomovany psychiatr a psychoterapeut
prof. MUDTr. Jan Prasko, CSc.). Ze zahraniéni praxe jsou podobné programy znamé a v nékterych zemich i
hojné vyuZivané. Pro mirné formy dusevnich potizi je on-line terapeuticky program moznym fesenim, které
zvysuje dostupnost terapeutickych sluzeb a uvolfiuje kapacity v ambulancich pro vainéjsi pripady, které
touto formou fesit nelze. Nékteré osoby navic tento zplsob péce o duSevni zdravi povazuji za prijatelnéjsi
nez dochazeni do skute¢nych ordinaci.

3. Existuje studie/prizkum, ktery dokazuje efektivitu aplikace Mindwell? Pokud ano, mizete mi ji

prosim zaslat?

Program disponuje mimo jiné doporuéujicim hodnoticim stanoviskem Ceské psychiatrické spole&nosti CLS
JEP: ,On-line psychoedukacni programy Mindwell jsou vhodnym ndstrojem pro e-health intervence pro
prevenci dusevnich poruch u osob s depresivnimi a tuzkostnymi problémy nebo proZivajicimi nadmérny
stres. Proto vybor Ceské psychiatrické spolecnosti CLS JEP dne 2. listopadu 2023 jednohlasné rozhodl, Ze
doporucuje pouZivani on-line psychoedukacnich programi Mindwell v ramci péce o duSevni zdravi
pacientd.”
Program vychazi ze zahranicni praxe, rada studii o podobnych programech byla publikovana v zahranici.
Program Mindwell prozatim funguje relativné kratce, nicméné z prvnich mésict spoluprace mame jiz prvni
interni vystupy. Ty ukazuji pfinosnost takového programu pro urcitou skupinu cilové populace, ktera je
s timto zplsobem terapeutického vedeni spokojena a deklaruje zlepSeni duSevniho stavu. Aby bylo mozné
ucinit univerzalnéjsi zavéry bude potreba ziskat data od vy3$siho poctu ucastnikl za del3i ¢asové obdobi.

4. Jaké jiné aplikace poskytujici psychoterapii/mindfullness hradi VOZP svym pojisténcim?
VoZP v tuto chvili nabizi on-line terapeuticky program Mindwell se zamérenim na deprese a Uzkostné stavy
a dale 8tydenni on-line kurz vS§imavosti Muni Healthy Minds, ktery je preventivniho charakteru. Nové také
mohou nasi pojisténci od 18 let cerpat pfi splnéni podminek (preventivni prohlidka u PL a screeningova
vysetfeni dle kombinace véku a pohlavi) prispévek na aplikace podporujici duSevni zdravi jako jsou
napriklad VOS a Calmio.

Pfedem moc dékuji a pfeji klidny nadchazejici vikend

S pozdravem,
Anna Koslerova

Anna Koslerova
redaktorka zpravodajstvi

= Cesky rozhlas

Cesky rozhlas

iROZHLAS.cz

Vinohradska 12 | 120 99 Praha 2

mobil: I

e-mail: | www.rozhlas.cz
IC 45245053 | DIC CZ45245053

Ztizen zakonem &. 484/1991 Sb., o Ceském rozhlasu

v >

Prosim, nez vytisknete tento e-mail, vzpomeiite si na Zivotni prostredi.
Please consider the environment before printing this e-mail.

Upozornéni:

Pro pfipad, Ze je tento e-mail sou¢asti obchodniho jednani mezi jeho odesilatelem a adresatem, vyhrazuje si odesilatel pravo vést takové jednani o uzavfeni smlouvy,
aniz by odpovidal za to, zda bude ¢&i nebude smiouva uzaviena. Je vylou¢ena aplikace pravidel dle ustanoveni § 1728 az 1729 zakona ¢. 89/2012 Sb., ob¢anského
zakoniku (,0Z¢) o pfedsmiuvni odpové&dnosti a adreséat e-mailu nema pravo ve smysiu § 2910 OZ po CRo poZadovat pfi neuzavieni smlouvy nahradu $kody. Pro
pfipad, Ze si odesilatel a adresat tohoto e-mailu mezi sebou v rdmci obchodniho jednani o podminkach navrhu smlouvy opakované zaslou navrh takové smiouvy, plati,
Ze i odpovéd nebo Gprava navrhu smiouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatné neméni podminky navrhu smlouvy, jsou novou nabidkou.
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Od: Koslerova Anna

Odeslano: &turtek 14 hie7na 2N24 18:23
Komu: <

Pfedmeét: Fw: Komunikace s UOUU

0d: Repka Milan <IN
Odeslano: utery 27. Gnora 2024 10:52

Komu: KosSlerova Anna

Kopie: Press UOOU

Predmét: RE: prosim o odpovéd do stfedy 12.00

Pfeji p&kny den, pravé jsem Vam psal, tak to vezmu jako odpovéd na tento upominkovy e-mail.

1. Zabyvé se UOOU pouizivanim informaci o zdravotnim stavu pro Géely marketingu?

UoOU se v rdmci své dozorové a kontrolni &innosti zabyva z hlediska ochrany osobnich Udajd a soukromi
vhodnym uzivénim cookies soubord a cookie lidt. S ohledem na uzivani informaci o zdravotnim stavu pro

U&ely marketingu (v souvislosti se soubory cookies) se Urad zatim nesetkal.

Pro podrobné;ii informace mohu doporucit yyro€ni zpravu Ufadu za rok 2023 (str.14), pripadné také nase
internetové strdnky.

2. Resil nékdy UOOU poskytovéni dat o zdravotnim stavu ze strany webovych strdnek &i aplikaci fietim
strandm jako je napfiiklad Facebook, Google &i Seznam?

Podle mé dostupnych informaci, takové téma Ufad zatim nefesil.

3. V piipadé&, Ze webovd aplikace, kterd sbira Udaje o dusevnim zdravi uZivatele, poskytuje data tieti
strané (Facebook, Google, Seznam), aniz by k tomu dany uiivatel jiny neZ klasicky souhlas s Cookie
listou, hrozi néjaky postih & muze jit o poruseni GDPR?

Udaije o zdravotnim stavu spadaji pod ¢l. 9 GDPR. Jednd se tedy o udaje zvl&stni kategorie, které nelze
zpracovdavat (&l. 9 odst. 1 GDPR), ledaze jsou naplnény strikini podminky Cl. 9 odst. 2 GDPR. Je piitom
Ihostejno, zdali se jednd o zpracovani prostfednictvim soubord cookies Cijiné, a toto pravidlo plati

v piipadé Udajl o zdravotnim stavu vidy.

V kontextu Vaseho teoretického dotazu Ize v zasadé uvazovat, ze k predavani Udaju o zdravotnim stavu by
mohl slouzit pouze vyslovny souhlas subjektu Udaju s takovym zpracovanim osobnich UdajU. Prakticky by
viak 3lo o komplikované feseni, protoze na takovy souhlas jsou kladeny vysoké ndroky.

V pfipadé, Ze obecné zpracovani osobnich Udaju poruiuje uvedené ustanoveni Cl. 9 GDPR, hrozi spravci
osobnich 0daj pokuta az do vy3e 20 000 000 euro, nebo jednd-li se o podnik, az do vyse 4 % celkového
ro&niho obratu celosvétové za predchozi finanéni rok, podle toho, kterd hodnota je vyssi.

Dékuiji a preji hezky den.

Milan Repka
Vedouci tiskového oddéleni a mluvci



Ufad pro ochranu
osobnich udaji
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A Pplk. Sochora 27, 170 00 - Praha 7

From: Koslerovéa Anna <[
Sent: Tuesday, February 27, 2024 10:51 AM

To: Repka Milan <IN
Cc: Press UOOU <press@uoou.gov.cz>
Subject: Re: prosim o odpovéd do stifedy 12.00

Dobry den,

Omlouvam se za spéch, ale kdyby bylo moZné ziskat vyjadreni uz dnes, bylo by to skvélé. Staci kratce.
Dékuji moc,

Anna

Od: Koslerova Anna

Odeslano: pondéli 26. unora 2024 12:25:55
Komu: Repka Milan

Kopie: Press UOOU

PFedmét: Re: prosim o odpovéd' do stredy 12.00

Dékuji mnohokrat

0d: Repka Milan <
Odeslano: pondéli 26. unora 2024 11:55:27
Komu: KoSlerovd Anna

Kopie: Press UOOU

Predmét: RE: prosim o odpovéd' do stfedy 12.00

Preji Vam pékny den pani redaktorko, a diky za zdjem. Jakmile ziském od kolegU potfebné informace, ddm
Vdam védét.

Dékuiji a preji hezky den.

Milan Repka
Vedouci tiskového oddéleni a mluvci

. Ufad pro ochranu
osobnich udaji

UoouU.goVv.cz
Pplk. Sochora 27, 170 00 - Praha 7



From: Koslerova Anna <[

Sent: Monday, February 26, 2024 11:48 AM
To: Repka Milan < N
Subject: prosim o odpovéd do stfedy 12.00

Dobry den,
Prosim o odpovéd na nasledujici:

-Zabyva se UOOU pouzivanim informaci o zdravotnim stavu pro ucely marketingu?

-Resil nékdy UOOU poskytovani dat o zdravotnim stavu ze strany webovych stranek &i aplikaci tfetim
stranam jako je napfiklad Facebook, Google &i Seznam?

-V p¥ipadé, 7e webové aplikace, ktera sbira udaje o duSevnim zdravi uZivatele, poskytuje data treti strané
(Facebook, Google, Seznam), aniz by k tomu dany uZivatel jiny neZ klasicky souhlas s Cookie listou, hrozi
néjaky postih & muZe jit o poruseni GDPR?

Dékuji mockrat,

Anna Koslerova
redaktorka zpravodajstvi

[ =N

=

= Cesky rozhlas
Cesky rozhlas

iROZHLAS.cz

Vinohradska 12 | 120 99 Praha 2
mobil: I

e-mail:

1& 45245053 | DIC CZ45245053
Zfizen zakonem ¢&. 484/1991 Sb., o Ceském rozhlasu

R

Prosim, nez vytisknete tento e-mail, vzpomenite si na Zivotni prostiedi.
Please consider the environment before printing this e-mail.

Upozornéni:

Pro pfipad, e je tento e-mail sou¢asti obchodniho jednani mezi jeho odesilatelem a adresatem, vyhrazuje si odesilatel pravo vést takové jednani o uzavieni smiouvy,
aniz by odpovidal za to, zda bude ¢i nebude smlouva uzaviena. Je vyloucena aplikace pravidel dle ustanoveni § 1728 az 1729 zékona €. 89/2012 Sb., ob¢anského
zakoniku (,0Z") o predsmluvni odpovédnosti a adresat e-mailu nemé pravo ve smyslu § 2910 OZ po CRo pozadovat pii neuzavieni smlouvy nahradu $kody. Pro
piipad, Ze si odesilatel a adresat tohoto e-mailu mezi sebou v ramci obchodniho jednani o podminkach navrhu smiouvy opakované zalou navrh takové smiouvy, plati,
Ze i odpovéd nebo Uprava navrhu smilouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatné neméni podminky navrhu smiouvy, jsou novou nabidkou.



Od: Koslerova Anna

Odeslano: #turtek 14. brezna 2024 18:22

Komu: '

Predmét: Fw: komunikace s pojyistovnou ZPMVCR

od: Jana Schillerova <\5GT
Odeslano: patek 23. inora 2024 17:11

Komu: KoSlerova Anna

PFedmét: Re: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

Dobry den, pani Koslerova,

spravcem dat je provozovatel, tedy Mindwell, nikoli ZPMVCR. Na3im pojisténciim pfispivame na
psychoterapii v ramci fondu prevence, pokud se rozhodnou sluzby Mindwell vyuZit, stejné jako u jinych
poskytovatell této sluzby.

S pozdravem

Schillerova

Od: Koslerova Anna < N

Odeslano: Friday, February 23, 2024 7:33:11 AM

Komu: Jana Schillerov <>

Pfredmaét: Re: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd' do konce tohoto tydne

INFO: Tento e-mail pochazi ze zdroje mimo nasi organizaci. Doporucujeme dbat zvySené opatrnosti, zejména pri otevirani pfiloh
a odkazu.

Dobry den,
Muzete prosim odpovédét do konce dne?

Zde kopiruji dotazy z predeslé emailové komunikace

1) Aplikace Mindwell (webova stranka) poskytuje informace o uzivatelich Facebooku, Google a Seznamu,
aniz by uzivatele k tomuto dali vyslovny souhlas. V pfipadé dat o zdravotnim stavu totiZ nestaci regulérni
souhlas GDPR. Konkrétné jde o to, e stranka hlasi do FB analytics, Double click (reklama od google),
Google analytics a Seznamu to, Ze se uZivatel proklikl na néktery z moduld, ¢imz odesilad zpravu o
jeho/jejim zdravotnim stavu. Podle pravniho experta se kterym jsem toto fesila tim aplikace porusuje
&lanek 9 EU nafizeni o ochrané osobnich Gdajd. https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm

Jak se vase pojistovna stavi k této skutecnosti?



e 2) Na zakladé ¢eho se ZPMVCR rozhodla aplikaci svym pojisténclim hradit? Mate k dispozici néjaka data
¢i studii, které poukazuji na to, Ze aplikace skutecné funguje?

Dékuji moc a prosim o odpovédi do konce tohoto tydne.
e S pozdravem,
e Anna KoSlerova

Od: KosSlerova Anna

Odeslano: pondéli 19. Gnora 2024 14:33:27

Komu: Jana Schillerova

Pfedmét: Re: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd' do konce tohoto tydne

Dobry den,
Ano, urcité je!
Dékuji moc,
Anna

0d: Jana Schillerova <|IIIINNENEGEGEGEEEEEEEE
Odeslano: pondéli 19. Gnora 2024 14:29:11

Komu: Koslerova Anna

PFedmét: RE: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd' do konce tohoto tydne

Dobry den, pani redaktorko,
minuly tyden jsem &erpala dovolenou, omlouvam se, je dotaz stale aktualni?
S pozdravem

Jana Schillerova

tiskova mluvci

odbor kancelafe generalniho feditele
telefon: + N

mobil: +
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From: Koslerova Anna <[ I
Sent: Wednesday, February 14, 2024 11:32 AM

To: Jana Schillerova <

Subject: Re: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

INFO: Tento e-mail pochazi ze zdroje mimo nasi organizaci. Doporucujeme dbat zvysené opatrnosti, zejména pfi otevirani pfiloh
a odkaz(.




Dobry den,
Omlouvam se za pozdni odpovéd, ale mam na Vas jesté par dotazi:

1) Aplikace Mindwell (webové stranka) poskytuje informace o uZivatelich Facebooku, Google a Seznamu,
aniz by uZivatele k tomuto dali vyslovny souhlas. V pfipadé dat o zdravotnim stavu totiz nestaci regulérni
souhlas GDPR. Konkrétné jde o to, 7e stranka hlasi do FB analytics, Double click (reklama od google),
Google analytics a Seznamu to, Ze se uZivatel proklikl na néktery z moduld, €imz odesila zpravu o
jeho/jejim zdravotnim stavu. Podle pravniho experta se kterym jsem toto fesila tim aplikace porusuje
&lanek 9 EU nafizeni o ochrané osobnich udaju. https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm

Jak se va3e pojidtovna stavi k této skutecnosti?

e 2) Na zakladé éeho se ZPMVCR rozhodla aplikaci svym pojisténcim hradit? Mate k dispozici néjaka data
& studii, které poukazuji na to, Ze aplikace skute¢né funguje?

Dékuji moc a prosim o odpovédi do konce tohoto tydne.
e S pozdravem,
e Anna Koslerova

od: Jana Schillerova <[ GGG
Odeslano: patek 15. prosince 2023 16:46:57

Komu: Koslerova Anna
PFedmaét: Re: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd' do konce tohoto tydne

Dobry den, pani redaktorko,
jsem na dovolené, ale posildam alespori ¢aste¢nou odpovéd.

Jedné se o velmi perspektivni distanéni komunikaci, vyuZivajici produkt na podporu dostupnosti
psychoterapeutické pége. Jsme této komunikaci velmi naklonéni. S ohledem na aktualni i o¢ekavanou
kondici systému vefejného zdravotniho pojidténi a ministerstvem zdravotnictvi uhradovou vyhlaskou
nastavené deficitni hospodafeni pojistoven, nemiZe ZPMVCR s ohledem na zdravotné pojistny plan a péci
¥adného hospodafe pristoupit k podpofe tohoto programu nad ramec standardnich dhrad v roce 2024 s
vyuZitim prostiedkd ze zékladniho fondu. Pokud program naplni o&ekavani a dovoli to i ekonomicka
kondice systému, Ize se k podpofe programu pro nade pojisténce uhradou ze zakladniho fondu pfihlasit v
roce 2025.

Jinak z fondu prevence pfispivame na3im pojisténcim na klinického psychologa ve vysi 4 tisice korun.

S pozdravem Jana Schillerova

0d: Koslerova Anna <

Odeslano: Monday, December 11, 2023 4:24:51 PM

Komu: Jana Schillerova <

Pfedmaét: Re: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd' do konce tohoto tydne

INFO: Tento e-mail pochazi ze zdroje mimo nasi organizaci. Doporucujeme dbat zvy$ené opatrnosti, zejména pfi otevirani pfiloh
a odkazu.




Dobry den,
Prosim odpovéd’ ne email, ktery jsem Vam zaslala minuly tyden.
Dékuji moc,

Dobry den,

Ma&m na Vas par dotaz( ohledné aplikace Mindwell, kterou Vase pojistovna hradi. Do reportéaZe zjistuji, jak
moc je obliben3, jak funguje a komu ma slouZit. Pfedem moc dékuji a prosim o odpovéd’ do konce tohoto
tydne.

1. Kolik pojisténct ZPMVCR aplikaci Mindwell vyuziva?

Proc¢ se ZPMVCR rozhodla aplikaci hradit jen ¢astécné?

3. Existuje studie/prazkum, ktery dokazuje efektivitu aplikace Mindwell? Pokud ano, miZete mi ji
prosim zaslat?

4, Jaké jiné aplikace poskytujici psychoterapii/mindfullness hradi ZPMVCR svym pojisténciim?

B

Predem moc dékuji a preji klidny nadchazejici vikend.

S pozdravem,

Anna Koslerova
redaktorka zpravodajstvi

= Cesky rozhlas

Cesky rozhlas

iROZHLAS.cz

Vinohradska 12 | 120 99 Praha 2

mobil: I

e-mail: IINIGEEEEEEEEEEEEE '\ rozhlas.cz

IC 45245053 | DIC CZ45245053
Zfizen zakonem &. 484/1991 Sb., o Ceském rozhlasu

Od: Koslerova Anna
Odeslano: ¢tvrtek 7. prosince 2023 13:15:13

komu:

Pfedmét: aplikace Mindwell: prosim o odpovéd’ do konce tohoto tydne
Dobry den,

Mam na Vas par dotazl ohledné aplikace Mindwell, kterou Vase pojistovna hradi. Do reportaze zjistuji, jak
moc je oblibend, jak funguje a komu ma slouzit. Pfedem moc dékuji a prosim o odpovéd' do konce tohoto
tydne.

1. Kolik pojisténct ZPMVCR aplikaci Mindwell vyuZiva?

2. Proc se ZPMVCR rozhodla aplikaci hradit jen ¢astécné?



3. Existuje studie/prazkum, ktery dokazuje efektivitu aplikace Mindwell? Pokud ano, muzete mi ji

prosim zaslat?
4. Jaké jiné aplikace poskytujici psychoterapii/mindfuliness hradi ZPMVCR svym pojisténcim?

Pfedem moc dékuji a pfeji klidny nadchazejici vikend.

S pozdravem,

Anna Koslerova
redaktorka zpravodajstvi

= Gesky rozhlas

Cesky rozhlas

iROZHLAS.cz

Vinohradska 12 | 120 99 Praha 2

mobil: I

e-mail: | NG | v .rozhlas.cz

I€ 45245053 | DIC CZ45245053
Z¥izen zakonem &. 484/1991 Sb., o Ceském rozhlasu

¥ o >

Prosim, ne vytisknete tento e-mail, vzpomeiite si na Zivotni prostiedi.
Please consider the environment before printing this e-mail.

Upozornéni:
Pro pfipad, Ze je tento e-mail sougasti obchodniho jednéni mezi jeho odesilatelem a adresatem, vyhrazuje si odesilatel pravo vést takové jednani o uzavieni smiouvy,

aniz by odpovidal za to, zda bude & nebude smlouva uzaviena. Je vyloucena aplikace pravidel dle ustanoveni § 1728 az 1729 zakona ¢&. 89/2012 Sb., obcanského
zékoniku (,0Z*) o predsmiuvni odpovédnosti a adresat e-mailu nema pravo ve smyslu § 2910 0Z po CRo pozadovat pfi neuzavieni smlouvy nahradu $kody. Pro
pipad, Ze si odesilatel a adresét tohoto e-mailu mezi sebou v ramci obchodniho jednani o podminkach navrhu smlouvy opakované zaslou navrh takové smiouvy, plati,
e i odpovéd nebo Uprava navrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatné neméni podminky navrhu smlouvy, jsou novou nabidkou.
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Od: KoSlerova Anna

Odeslano: étvrtek 14. brezna 2024 18:28
Komu: -

Predmét: Fw: Anders vyuzivani e-terapie

0d: Anders Martin, doc. MUDr. Ph.D. <[ EEGEE>
Odeslano: stifeda 28. inora 2024 14:57

Komu: Koslerovd Anna

Predmét: vyuZivani e-terapie

Zdravim,

jelikoz mnoho let pracuji v oblasti lé¢ivych pfipravkd a dlouhodobé vystupuii v roli garanta SUKL za Psychiatrickou
spole¢nost CLS JEP mam ve své DNA zakédované ur¢ité principy, jak pfistupovat k hodnoceni lécivych pFipravkd, a
dle mého nazoru by mély byt shodné/minimaln& obdobné principy vyuZzity pfi hodnoceni jakéhokoliv zpUsobu, ktery
se deklaruje jako lé¢ebny postup. Vysledkem potom muZe byt vyhodnoceni pfinosd, ale take zjisténi rizik, které tyto
terapeutické postupy mohou pfinést.

V z4dném piipadé nepochybuji o potiebé novych a riznorodych terapeutickych instrumentd, zvlasté pfi soucasné
situaci v oblasti dugevnich chorob. Asi nelze nic namitat proti ,svépomocnym* aplikacim riizného typu, ale pokud
predpokladdme, Ze postup/technologie/aplikace vzejde od odbornikd na danou problematiku (odbornd spole¢nost,
zdravotnické zafizeni, sdruzeni specialistd...), tak by tito méli mit jistotu, podobné jako v pfipadé lé€ivych
pFipravks/stimulaci aj., Ze postup/aplikace bude pfindset kyzeny efekt urcité skupiné pacientu (filtr typu potizi)
nepovede k tomu, Ze nékdo s vazn&jsim typem onemocnéni (filtr zdvaZnosti) jej zvoli napfiklad misto navstévy lékare
a soucasné bude bezpeény (priibéZné monitorovani nezadoucich udalosti). Podobné jako u IéCiv, proces by mél byt
pilotovan na vybrané skupiné G&astniki, vyhodnocen a priibé&Zné, a to pfedevsim pfi jeho inicidlni implementaci,
monitorovan a vyhodnocovan objektivné tj. nejen jeho tvirci, ale i skupinou odbornikd
(psychoterapie/psychiatrie/psychologie).

V neposledni fadé by byt vydefinovéna mira pravni odpovédnosti, a to nemluvim o pfipadech zafazeni do
uhradového systému, kdy by méla byt provedena fadna HTA a postup napf. aplikace by mél byt schvélen jako
zdravotnicky prostfedek.

OK?

Doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D.
prednosta

Psychiatricka klinika 1.LF UK a VFN v Praze
Ke Karlovu 11, 120 00 Praha 2

Tel: I
|



od: Koslerova Anna

Odeslano: ¢tvrtek 14. brezna 2024 18:22
Komu:

Predmeét: Fw: KOMUNIACE S CPZP

od: Mazurova Elenka <[ I
Odeslano: patek 16. unora 2024 10:31

Komu: Koslerova Anna
Pfedmét: RE: Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

Dobry den pani redaktorko,

Druhou otdzku ponechavame bez komentare.
Dékuji za pochopeni.

S pozdravem

|
m_ _m Ceska primyslova
&2 zdravotni pojistfovna

Ing. Elenka Mazurova
tiskova mluvci

Ceska pramyslova zdravotni pojistovna
usek generalniho feditele
Jeremenkova 11

703 00 Ostrava-Vitkovice

tel. I
o-mail
WWW.CpPZpP.CZ

From: Koglerova Anna <IN
Sent: Friday, February 16, 2024 10:30 AM

To: Mazurové Elenka < I

Subject: Re: Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

Dobry den,
Dékuji. A jesté prosim o odpovéd na moji druhou otazku:

Od: Mazurov4 Elenka < I
Odeslano: pétek 16. unora 2024 10:09:02

Komu: Koslerova Anna
Pfedmét: RE: Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

Dobry den vazena pani redaktorko,



Ceska pramyslova zdravotni pojitovna (CPZP) neni provozovatelem Vami zmifiované aplikace Mindwell (webové
stranky), ani neni spravcem ve vztahu k osobnim Gdajim na webové strance zpracovavanym ve smyslu pfislusnych
ustanoveni Nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 216/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochrané fyzickych osob v
souvislosti se zpracovanim osobnich Gdaji a o volném pohybu téchto udajl a o zruSeni smérnice 95/46/ES (GDPR).
Provozovatel této aplikace neni rovné? v postaveni zpracovatele osobnich udajti pro CPZP jako spravce. Vzhledem

k témto skuteénostem se nemzeme k Vami uvadénym skutecnostem faktického a pravniho charakteru, které
souvisi se souladem zpracovani osobnich udajd na platformé Mindwell s GDPR, relevantné vyjadfit.

S pozdravem

B
m_ _m Ceska primyslova
B® zdravotni pojistovna

Ing. Elenka Mazurova
tiskova mluvci

Ceska primyslova zdravotni pojistovna
Usek generalniho feditele
Jeremenkova 11

703 00 Ostrava-Vitkovice

tel.: + I
e-mail: I
WWW.CpZp.CZ

From: Koslerovéa Anna <[
Sent: Wednesday, February 14, 2024 11:39 AM

To: Mazurovd Elenka <

Subject: Re: Mindwell: prosim o odpovéd' do konce tohoto tydne
Dobry den,
Omlouvam se za pozdni odpovéd, ale mam na Vas jesté par dotazu:

1) Aplikace Mindwell (webova stranka) poskytuje informace o uZivatelich Facebooku, Google a Seznamu,
aniz by uZivatele k tomuto dali vyslovny souhlas. V pfipadé dat o zdravotnim stavu totiz nestaci regulérni
souhlas GDPR. Konkrétné jde o to, Ze stranka hlasi do FB analytics, Double click (reklama od google),
Google analytics a Seznamu to, Ze se uZivatel proklikl na néktery z modul, ¢imz odesila zpravu o
jeho/jejim zdravotnim stavu. Podle pravniho experta se kterym jsem toto resila tim aplikace porusuje
¢lanek 9 EU nafizeni o ochrané osobnich udaji. https://www.privacy-regulation.eu/cs/9.htm

Jak se vase pojistovna stavi k této skutecnosti?

e 2)Pisete, ze programy Mindwell podporujete diky zastité Ceské psychiatrické spole¢nosti. Nevidite
problém v tom, Ze pan MUDr. Prasko, ktery za aplikaci stoji, je jak €lenem vyboru psychiatrické spolecnosti,
ktera udéluje aplikaci kladné stanovisko, tak vlastnikem aplikace?

Dékuji moc a prosim o odpovédi do konce tohoto tydne.
®

e S pozdravem,

e Anna KoSlerova



Od: Mazurovs Elenka < I

Odeslano: patek 8. prosince 2023 14:42:21
Komu: Koslerova Anna
Pfedmét: RE: Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

Vazena pani redaktorko,

projekt je zcela &erstvy, statistické vyhodnoceni probéhne nejdfive po roce fungovani. Nékolik pojisténci
jiz o tuto lé¢bu projevilo zajem, kolik zajemct indikovanych lékafem k psychoterapii bude v redlu lé¢eno
touto metodou a touto cestou, nyni nelze predikovat. CPZP se rozhodla aplikaci poskytujici psychoterapii
hradit z divodu zlep3eni dostupnosti psychiatrické péce a také ma k této spolupréci souhlasné vyjadfeni od
psychiatrické spole¢nosti.

S pozdravem a pfanim hezkého dne

m_ _m Ceskd primyslova
65 zdravotni pojistovna

Ing. Elenka Mazurova
tiskova mluvéi

Ceska pramyslova zdravotni pojistovna
Usek generalniho feditele
Jeremenkova 11

703 00 Ostrava-Vitkovice

tol: +
e-mail: I
WWW.CpPZp.CZ

From: Koslerova Anna <

Sent: Thursday, December 7, 2023 1:12 PM

To: Mazurova Elenka <[

Subject: Mindwell: prosim o odpovéd do konce tohoto tydne

Dobry den,
Mam na Vas par dotazi ohledné aplikace Mindwell, kterou Vade pojistovna hradi. Do reportaze zjistuji, jak
moc je oblibend, jak funguje a komu ma slouZit. Predem moc dékuji a prosim o odpovéd do konce tohoto

tydne.

1. Kolik pojisténca CPZP aplikaci Mindwell vyuZiva?
. Pro¢ se CPZP rozhodla aplikaci hradit?
3. Existuje studie/préizkum, ktery dokazuje efektivitu aplikace Mindwell? Pokud ano, muzete mi ji

prosim zaslat?
4. Jaké jiné aplikace poskytujici psychoterapii/mindfullness hradi CPZP svym pojisténciim?

Pfedem moc dékuji a pFeji klidny nadchazejici vikend

S pozdravem,
Anna KoSlerova

Anna Koslerova



reporter

Czech Radio
iROZHLAS.cz
Vinohradska 12 | 120 99 Praha 2

mobil: [

e-mail: _ www.rozhlas.cz
IC 45245053 | DIC CZ45245053

Ztizen zakonem ¢&. 484/1991 Sb., o Ceském rozhlasu

Obsah tohoto e-mailu ma vyluéné komunikacni charakter. Nepredstavuje navrh na uzavieni smlouvy ¢i na jeji zménu ani prijeti pfipadného navrhu. Smlouvy
&i jejich zmény jsou Ceskou primyslovou zdravotni pojistovnou (dale jen CPZP) uzavirany vyhradné v pisemné formé podepsané statutarnim organem nebo
osobou opravnénou na zakladé pisemného povéreni statutarniho organu.

Obsah tohoto e-mailu ma vyluéné komunikaéni charakter. Nepredstavuje navrh na uzavieni smlouvy i na jeji zménu ani prijeti pfipadného navrhu. Smlouvy
¢&i jejich zmény jsou Ceskou prumyslovou zdravotni pojistovnou (dale jen CPZP) uzavirany vyhradné v pisemné formé podepsané statutarmim organem nebo
osobou opravnénou na zakladé pisemného povéreni statutarniho organu.

Obsah tohoto e-mailu ma vylucné komunikacni charakter. Nepfedstavuje navrh na uzavieni smlouvy €i na jeji zménu ani pfijeti pfipadného navrhu. Smlouvy
¢i jejich zmény jsou Ceskou primyslovou zdravotni pojistovnou (dale jen CPZP) uzavirany vyhradné v pisemné formé podepsané statutarnim organem nebo
osobou opravnénou na zakladé pisemného povéreni statutarniho organu.



